
  

 

 

 

                          
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

 

27.02.2018                                          №  323 
 

 

Об  установлении  тарифов  на товары и услуги,         

производимые  и  оказываемые   муниципальным   

унитарным специализированным предприятием     

Вязниковского района «Ритуал»   
 

 

  В соответствии со статьёй 23 Устава муниципального образования 

Вязниковский район, рассмотрев ходатайство администрации Вязниковского 

района, Совет  народных  депутатов   Вязниковского района   р е ш и л : 

           1. Установить  тарифы на товары и услуги, производимые и оказываемые   

муниципальным унитарным специализированным предприятием Вязниковского 

района «Ритуал», за  исключением включенных  в гарантированный перечень,  

согласно приложению.  

           2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов 

Вязниковского района от 30.06.2015 № 671 «Об установлении тарифов на  товары 

и услуги, производимые и оказываемые муниципальным унитарным 

специализированным предприятием Вязниковского района «Ритуал».  

           3. Решение вступает в силу  со дня его официального опубликования. 

 

    

           Глава Вязниковского района,  

           Председатель Совета народных депутатов                                 В.В. Лопухов   

 

 

 
 

                                                                                                                                                                           
                                                                                                 

  

 



  

 

 

 

                                                                                                  Приложение  

                                                                                         к решению Совета народных 

                                                                                     депутатов Вязниковского 

района 

                                                                                      от 27.02.2018  № 323 

 

 
Тарифы   

на товары  и услуги, производимые  и оказываемые   

муниципальным унитарным специализированным предприятием  

Вязниковского района «Ритуал», за  исключением включенных  в 

гарантированный перечень 

 

№ 

п/п 

                     Наименование вида услуг         Тариф, руб. 

1. Стоимость  гроба:  

1.1. гроб  простой, обивка «Таффета» 1993,00 

1.2. гроб  простой, обивка «Парча» 2760,00 

1.3. гроб  простой, обивка «Бархат» 2455,00 

1.4. гроб  простой, обивка «Атлас» 2455,00 

2. Доставка тела умершего в морг: 

   - по городу Вязники; 

   - по  Вязниковскому району 

 

621,00 

822,25 

3. Доставка похоронных  принадлежностей: 

   - по городу Вязники; 

   - по  Вязниковскому району 

 

621,00 

822,25 

3. Вынос  гроба  с  телом  покойного из  помещения первого 

этажа 

 

2093,00 

4. Вынос гроба с телом покойного выше 1- го этажа, стоимость 

одного этажа 

 

216,20 

5. Доставка памятников: 

   - по городу Вязники; 

   - по  району 

 

890,00 

1156,00 

6. Копка  могил в летнее время: 

- в обычных  условиях; 

- в  стесненных  условиях (ограда) 

 

1419,00 

2129,00 

7. Копка  могил в зимнее время: 

- в обычных  условиях; 

- в  стесненных  условиях (ограда) 

 

2292,00 

2980,80 

8. Предоставление  транспортных  услуг (за 1 час): 

 -  катафалк  автобус  ПАЗ;  

 

805,00 

9.  - катафалк  автомобиль  ГАЗ 27-05; 487,60 

10. Услуги  по  установке  памятников  



2 

 

 

10.1 - установка  мраморного памятника 2468,00 

10.2 - установка  гранитного памятника 3181,00 

10.3 - установка  памятника из искусственного камня 2476,00 

10.4 - установка креста 273,00 

10.5 - установка цветочницы из  искусственного камня 730,60 

10.6 - установка стола 273,00 

107. - установка скамейки 379,80 

10.8 - установка  ограды на 5-ти  столбиках 1004,00 

11. Изготовление  ленты  с надписью 46,00 

12. Изготовление  таблички  с надписью: 

-металлической 

 

218,50 

13. Венок:  

13.1 «Сплошной малый-1» 616,00 

13.2 «Сплошной малый»  865,00 

13.3 «Сплошной средний» 1153,60 

13.4 «Сплошной» 1435,70 

13.5 «Сплошной-1» 1718,40 

13.6 «Сплошной большой» 1996,00 

14. Корзины:  

14.1 - корзина «Малыш» 238,50 

14.2 - корзина «Фонарик» 494,50 

14.3 - корзина «Стульчик» 763,00 

14.4 - корзина «Вазон» 1400,00 

14.5 - корзина «Виола» 1720,00 

14.6 - корзина  «Барина  маленькая» 661,00 

14.7 - корзина «Барыня» 1028,50 

14.8 - корзина «Ракушка» 2269,00 

15. Композиция:  

15.1 «Полянка» 172,50 

15.2 «Клумба» 230,00 

15.3 - гирлянда размером 1000 мм 79,35 

15.4 - гирлянда - кольцо 1000 мм 131,50 

16 Гравировка на  мраморном  памятнике:  

16.1 - гравировка одной буквы  размером  50 мм  18,40 

16.2 - гравировка одной буквы  размером  70 мм  21,85 

16.3 - гравировка  креста  199,30 

16.4 - гравировка  рисунка, знака 460,45 

16.5 - сверление  отверстия  на  памятнике,    

16.6 - вставка  фотографии 138,00 

17. Гравировка на  гранитном  памятнике:  

17.1 - гравировка одной буквы  размером  50 мм  25,00 

17.2 - гравировка одной буквы  размером  70 мм  35,00 

17.3 - гравировка  креста  223,00 



3 

 

 

17.4 - гравировка  рисунка, знака 840,20 

17.5 - гравировка портрета, пейзажа 3420,00 

18. Выпиловка на мраморном памятнике:  

18.1 арка/волна 60 см 1166,20 

18.2 арка/волна 120 см 1230,08 

18.3 крест 50*25 1166,20 

18.4 крест 100*50 2104,50 

18.5 сверление одного отверстия на тумбе 323,50 

19. Выпиловка на гранитном  памятнике:  

19.1 арка/волна 60 см 2104,50 

19.2 арка/волна 120 см 4209,00 

19.3 крест 50*25 2104,50 

19.4 крест 100*50 4209,00 

19.5 сверление одного отверстия на тумбе 323,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


